@ HANSESTADT
DER VORSITZENDE (ﬁﬁ STENDAL

BEKANNTMACHUNG

Ausschuss fOr Jugend, Frauen,

Familie und Soziales

Hansestadt Stendal, 07.01.2026

Die offentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Ausschusses fur Jugend, Frauen, Familie und Soziales
findet am Montag,

den 19.01.2026 um 17:00 Uhr im Rathaus, Kleiner Sitzungssaal, Markt 1, 39576 Hansestadt

Stendal,

statt. Hiermit lade ich Sie zu dieser recht herzlich ein.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1

8
9
10
11
12

Eréffnung, BegriBung, Feststellung der ordnungsgemafen Ladung und
der Beschlussfahigkeit

Feststellung der Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

Beschlussfassung Uber die Niederschrift des offentlichen Teils der
Sitzung vom 03.03.2025 und 17.11.2025

Bericht Kinder- u. Jugendinteressenvertretung - Jahresruckblick

Antrag der Fraktion Gestaltungsbundnis: Hilferuf ernst nehmen =
Qualitatssicherung / und Steigerung durch besseren Personalschlissel
Neufassung der Satzung Uber die Erhebung von Kostenbeitragen in den
Tageseinrichtungen und Tagespflegestellen der Hansestadt Stendal -
Kostenbeitragssatzung Kita

SchlieRung einer Einrichtung

Fortschreibung Haushaltskonsolidierungskonzept

Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2026

Bericht der Verwaltung

Anfragen/Anregungen

Nicht offentlicher Teil

13

14
15

Beschlussfassung Uber die Niederschrift des nichtoffentlichen Teils der
Sitzung vom 03.03.2025 und 17.11.2025

Bericht der Verwaltung

Anfragen/Anregungen

Rico Goroncy
Vorsitzender

A VIII/041/1

VI111/0266

VI111/0269
VI11/0279
VI111/0280
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